

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

SISTEMAZIONE RIO MULINO DE JOSSO - MILIS

CUP: 484H17000990002 - CAT: P1017

PROGETTO ESECUTIVO

il Committente
CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

il Responsabile del Unico del Procedimento
ing. Giorgio BRAVIN

Elab.

B.5

Computo dei costi per la sicurezza

R.T.P. CUCCU-FRAU - v. Alfieri n. 21, 09170 - ORISTANO

il capogruppo
ing. Simone CUCCU

data - 07/10/2024

REV. -

SISTEMAZIONE RIO MULINO DE JOSSO – MILIS

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 SAR24_PF.0 014.0001.003 5 06/10/2024	Copertura per posti di lavoro fissi costituita da struttura in travi di legno tondo e tavolato in lamiera grecata (minimo 10 mq). Compresi il montaggio e lo smontaggio ... anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Valutato per anno o frazione di anno (par.ug.=4/12)	0,33	6,00	6,000		11,88		
	SOMMANO m²					11,88	44,75	531,63
2 SAR24_PF.0 014.0004.000 7 06/10/2024	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative me ... arantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	294,35	294,35
3 SAR24_PF.0 014.0004.000 8 06/10/2024	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative me ... ntire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	81,29	243,87
4 SAR24_PF.0 014.0003.001 4 06/10/2024	Delimitazione di zone di lavoro costituita da ferri tondi da mm 20 infissi nel terreno e rete plastica arancione. Compresa fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura a fine lavori. Valutato per tutta la durata dei lavori	2,00	80,00			160,00		
	SOMMANO m²					160,00	5,35	856,00
5 SAR24_PF.0 014.0002.000 9 06/10/2024	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatolatur ... o spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: e) lato 90 cm, rifrangenza classe II (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	5,20	41,60
6 SAR24_PF.0 014.0002.001 3 06/10/2024	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossevanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acci ... o spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: c) lato 60 cm, rifrangenza classe II (par.ug.=4*4+4*6)	40,00				40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	5,20	208,00
7 SAR24_PF.0 014.0002.002 2 06/10/2024	Cartelli di avvertimento, prescrizione, divieto, conformi al D.Lgs. 493/96, in lamiera di alluminio 7/10, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare; costo di utilizzo mensile (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO m²					8,00	1,65	13,20
8 SAR24_PF.0 014.0002.002 3 06/10/2024	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta regola d'arte (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,62	4,96
	A R I P O R T A R E							2.193,61

SISTEMAZIONE RIO MULINO DE JOSSO – MILIS

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2.193,61
9 SAR24_PF.0 014.0002.002 4 06/10/2024	Paletto zincato con sistema anti rotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: Fissato su base mobile o infisso a terra. Diametro del palo pari a 48 mm e altezza fino a 4,00 m (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	1,12	8,96
10 SAR24_PF.0 014.0002.002 5 06/10/2024	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	0,46	3,68
11 SAR24_PF.0 014.0002.002 6 06/10/2024	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai se ... miera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	38,98	311,84
12 SAR24_PF.0 014.0002.002 9 06/10/2024	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, l ... er il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	15,63	125,04
13 SAR24_PF.0 014.0002.003 0 06/10/2024	Lampeggiatori sincronizzabili, da posizionare in serie per effetto sequenziale, costituito da faro in materiale plastico antiurto, diametro 230 mm, lampada allo ... nella valutazione), dispositivo di sincronizzazione a fotocellula: a) costo di utilizzo per un mese (par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	27,74	221,92
14 SAR24_PF.0 014.0005.000 2 06/10/2024	Cassette in ABS complete di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 28/7/1958 integrate con il D.Lgs. 81/2008.; da valutarsi come costo ... i presidi: b) cassetta, dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm, completa di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	8,67	34,68
15 SAR24_PF.0 014.0001.000 8 06/10/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Elmetto in polietilene ad alta densità, bardatura re ... laterali per inserire adattatori per cuffie e visiere, peso pari a 300 g; costo di utilizzo mensile (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	0,44	8,80
16 SAR24_PF.0 014.0001.001 1 06/10/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di coformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Occhiali di sicurezza a stanghette, anche regolabili, ... laterali e sopraccigliari, lenti in policarbonato antiurto e antigraffio; costo di utilizzo mensile (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	A R I P O R T A R E					20,00		2.908,53

SISTEMAZIONE RIO MULINO DE JOSSO – MILIS

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,00		2.908,53
	SOMMANO cad.					20,00	0,51	10,20
17 SAR24_PF.0 014.0001.001 5 06/10/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Cuffia antirumore ad alto potere isolante, soprattutto ... NI EN 352-1:2021 con riduzione semplificata del rumore (SNR) pari a 34 dB; costo di utilizzo mensile (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	3,01	60,20
18 SAR24_PF.0 014.0001.001 8 06/10/2024	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 e s.m.i: Scarpa a norma UNI EN ISO 20345:2012, classe S3, pun ... turale foderata, con suola in poliuretano bidensità (antiolio, antiacido); costo di utilizzo mensile (par.ug.=5*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	3,90	78,00
19 SAR24_PF.0 010.0006.012 7 06/10/2024	Estintore portatile a polvere per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), di tipo omologato secondo la norm ... o a muro, opere murarie, compreso quanto occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	184,30	368,60
20 SAR24_PF.0 014.0006.000 5 06/10/2024	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro e gestione delle emergenze. Costo annuale per operaio (par.ug.=5*,5)	2,50				2,50		
	SOMMANO a corpo					2,50	114,75	286,88
21 SAR24_PF.0 014.0005.000 4 06/10/2024	Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto dal D.Lgs. 81/2008 per i lavoratori per i quali è prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore. (par.ug.=5*,5)	2,50				2,50		
	SOMMANO a corpo					2,50	112,75	281,88
22 SAR24_PF.0 014.0005.000 5 06/10/2024	Accertamenti sanitari di base lavoratori. Costo semestrale.					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	38,61	193,05
23 SAR24_PF.0 014.0006.000 4 06/10/2024	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P ... voratore per linformazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere, prezzo per ciascuna riunione					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	22,67	113,35
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4.300,69
	T O T A L E euro							4.300,69

	A R I P O R T A R E							